
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

 

  Milano,  30.11.2023 

 

 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/88/2023 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-economale e 

Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato 

digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile del Servizio 

di Programmazione Economico -

Finanziaria  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato 

digitalmente  

Prot. 

163/2023 

Oggetto: 

 

NECESSITATA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI DISINFEZIONE DEGLI 

AMBIENTI MEDIANTE SISTEMA DI ATOMIZZATORE ELETTROSTATICO CON 

UTILIZZO DI PEROSSIDO DI IDROGENO OCCORRENTE ALLE STRUTTURE 

SOCIOSANITARIE DEL PIO ALBERGO TRIVULZIO DI MILANO E 

DELL’ISTITUTO FRISIA DI MERATE PER IL MESE DI DICEMBRE 2023    

(CIG: 9643665C1A) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato,  

premesso che,  ad esito RdO (ID n.166298061) su piattaforma telematica Sintel, la ditta 

Grattacaso S.r.l., è risultata aggiudicataria del servizio di “disinfezione degli ambienti mediante 

sistema di atomizzatore elettrostatico con utilizzo di perossido di idrogeno occorrente alle 

Strutture amministrate dell’ASP IMMeS e PAT per la durata di mesi 6”  per un per un totale 

complessivo di fornitura, dal 01.06.2023 al 30.11.2023,  pari a € 60.783, 15, oltre IVA, ed € 

200,00, oltre IVA, per oneri da rischi interferenti;  

preso atto che il servizio di disinfezione richiesto deve essere eseguito mediante atomizzatore 

elettrostatico con utilizzo di perossido di idrogeno, la cui definizione procedurale è definita nella 

Istruzione Operativa ‘Servizio Disinfezione per Emergenza Covid 19; 

dato atto della richiesta pervenuta dal Dipartimento Socio Sanitario, in data 17/11/2023, di 

prosecuzione del servizio sino a tutto il 31/12/2023 e della comunicazione trasmessa dal 

Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in data 22/11/2023, portante quale scadenza 

prevista per le RSA relativamente delle misure di prevenzione atte a contrastare il virus SARS-

CoV-2 il 31/12/2023, si è reso necessario disporre la prosecuzione del servizio in oggetto per le 

strutture socio sanitarie del  Pio Albergo Trivulzio di Milano e per l’Istituto Frisia di Merate, a 

decorrere dal 1/12/2023 sino a tutto il 31/12/2023, con la società Grattacaso S.r.l.  P. IVA 

009653000093, per un importo pari a € 9.972,11, oltre IVA; 



2 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato;  
 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-

amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e 

Contabilità; 
 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi 

del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Provvedimento Commissariale n. 5 del 9.10.2023 è stata formalizzata la nomina di 

Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, 

Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane; 
 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8/8/2023 con cui è 

stato nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni di Commissario 

Straordinario e di Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi 

Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa:  

1. la prosecuzione del servizio di “disinfezione degli ambienti mediante sistema di atomizzatore 

elettrostatico con utilizzo di perossido di idrogeno occorrente alle Strutture amministrate 

dell’ASP IMMeS e PAT per la durata di mesi 6”, nella fattispecie al  Pio Albergo Trivulzio di 

Milano e all’Istituto Frisia di Merate, a decorrere dal 1/12/2023 sino a tutto il 31/12/2023, 

con la società Grattacaso S.r.l., per un valore di  € 12.165,97 (IVA inclusa), resa necessaria 

dalla richiesta pervenuta dal Dipartimento Socio Sanitario, in data 17/11/2023, di 

prosecuzione del servizio con indicazione del suddetto periodo e dalla comunicazione 

trasmessa dal Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, in data 22/11/2023, 

portante quale scadenza prevista per le RSA relativamente delle misure di prevenzione atte a 

contrastare il virus SARS-CoV-2 il 31/12/2023; 
 

2. di rilevare che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento di  complessive € 

12.165,97 (IVA inclusa) è da imputarsi secondo le seguenti annotazioni del Servizio di 

Programmazione Economico-Finanziaria: 

Pio Albergo Trivulzio  

€   9.392,84  iva inclusa – Co.Ge. 520.030.00100 - Budget 214 sub 1/2023 – CIG 9643665C1A 

Istituto Frisia di Merate 

€    2.773,13 iva inclusa – Co.Ge. 520.030.00100 - Budget 214 sub 2/2023 – CIG 9643665C1A 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

  (dott. Ugo Ammannati) 
 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


